

علی چینی در گفتگو با «مُتِیاز»	
روزنامه صبح ایران امدُتِیاز	
۴ ورزشی	

استقلال مربی خارجی باکیفیت می خواهد

علی چینی در گفتگو با «امتياز» در خصوص چرایی جدایی فرهاد مجیدی از باشگاه استقلال گفت: مجیدی امسال تمام رکوردها را زد، ضمن اینکه بالاخره تمام مربیان ایرانی آرزو دارند که ترانسفر شوند و این امر مختص بازیکنان نیست.

درباره حضور مربیان ایران در لیگ های عربی چه نظری دارید؟

بعداز شصت مهاجرانی هیچ مربی دیگری در کشورهای عربی سابقه مربیگری ندارد. کشورهای عربی بیشتر علاقه دارند از اروپا خصوصا کشور اسپانیا مربی بیاورند و اعتقاد زیادی به مربی‌های اروپایی دارند. حال بدلیل اینکه فرهاد مجیدی توانست در استقلال بدرخشد و این تیم را به جایگاه خودش برساند با آمار استثنائی بدون باخت، بیشترین کلین شسیت کمترین گل خورده و گل زده مناسب مورد توجه لیگ

امارات قرار گرفت که یک استثنا محسوب می‌شود.
جدایی فرهاد مجیدی رو چطور دیدید؟
طبیعتا فرهاد مجیدی مختار است که به لیگ دیگری برود، همچون بازیکنانی که آینده خود را دنبال می‌کنند. این یک افتخار برای باشگاه استقلال و هواداران این تیم است که فرهاد مجیدی را یک تیم عربی به عنوان سرمربی خواسته است.

معمای عجیب دادگاه CAS برای ورزش ایران!

صدر رای نهایی پرونده‌های مختلف در دیوان دآوری ورزش (CAS) زمانی زیادی برده و همین موضوع، این سوال را به وجود می‌آورد که دلیل این میزان تاخیر در صدور آرا چیست؟
به گزارش اختصاصی گروه ورزشی روزنامه امتیاز:
ورزش ایران در سال‌های اخیر پای ثابت دیوان دآوری ورزش بوده است. یکی از موارد اذیت‌کننده درباره CAS، طولانی بودن روند رسیدگی به پرونده‌ها در این دیوان دآوری است؛ موضوعی که در دوره کرونا بیش‌تر به چشم آمد. اوج طولانی بودن روند رسیدگی به پرونده‌ها در CAS به پرونده ویلموتس مربوط می‌شود که با توقیف‌های چندین باره در صدور رای، این پرونده تاکنون حدود یک سال و نیم طول کشیده است.
براساس مقررات CAS، از زمان تکمیل مدارک پرونده تا صدور رای، هیات‌ها رسیدگی سه ماه فرصت دارند اما این مهلت می‌تواند بدون محدودیت تمدید شود. در نتیجه در کنار سه ماه فرصت اولیه، پتل رسیدگی‌کننده می‌تواند به دفتهای این فرصت زمانی را تمدید کند. این تمدید مهلت رسیدگی به صورت Sua Sponte انجام می‌شود به این معنی که طرف‌های اختلاف، تسلطی بر این امر ندارد و تمدید مهلت، بدون اخذ نظر

طرف‌ها و صرفا به اختیار دیوان انجام می‌شود.
در عمل، مدود پرونده‌هایی بودند که در مهلت سه ماهه به نتیجه رسیده‌اند. به همین دلیل، سوال پیش می‌آید که چه دلایلی منجر به طولانی شدن فرآیند صدور رای می‌شوند؟
دلیل اول – پیچیده بودن مباحث حقوقی و وقایع پرونده‌ی مورد بررسی، یکی از دلایل اصلی است که باعث می‌شود داوران نتوانند در مهلت زمانی محدود به نتیجه رسیده و اتخاذ تصمیم کنند.هم‌چنین در دیوان دآوری ورزش، رسیدگی دونوو(de novo) صورت می‌گیرد به این معنا که تمام مراحل رسیدگی به پروند از ابتدا انجام می‌شود و CAS به رای صادر شده در دادگاه قبلی توجهی نمی‌کند.

دلیل دوم – در پرونده‌هایی که داوران پرونده، از افراد با تجربه به مطرح حوزه حل و فصل اختلافات از طریق دآوری هستند، معمولا این افراد به دلیل مشغله‌های کاری و در جریان بودن هم‌زمان پرونده‌های مختلف، فرصت کافی برای اختصاص دادن وقت به یک پرونده خاص ندارند و همین هم‌زمان پیش بردن پرونده‌ها، باعث ایجاد چنین تاخیر زمانی در صدور آرا می‌شود.
دلیل سوم – دیوان دآوری ورزش در فعالیت‌هایش به منفعت

داورانش توجه زیادی می‌کند. از آن‌جایی که بخشی از درآمدهای داوران CAS مربوط به حق ماموریت‌ها و حضور در جلسات حضوری رسیدگی به پرونده می‌شود، صدور نهایی آرای نهایی در دوره کرونا که جلسات حضوری برگزار نمی‌شد، مکررا به تعویق افتاد تا دوباره جلسات حضوری رسیدگی به پرونده‌ها از سر گرفته شود.
دلیل چهارم– آراییی که توسط داوران پیش‌نویس می‌شوند، طبق کد دیوان بایستی قبل از صدور نهایی رای، حتما از جهت مسائل شکلی و رعایت برخی اصول، مورد بررسی و مرور مدیرکل دیوان قرار گیرند. یکی از علت‌هایی که می‌تواند باعث طولانی شدن فرآیند صدور آرا شود، طی کردن همین مرحله توسط مدیرکل دیوان است. حجم بالای از آرای دیوان برای مرور نهایی، به این شخص ارجاع می‌شود و طبیعتا با توجه به حجم کاری بالای دیوان، او نمی‌تواند در مهلت زمانی منطقی به مرور همه‌ی آرا بپردازد و این موضوع باعث حالتی می‌شود که ممکن است رای توسط داوران پیش‌نویس شده باشد اما مدیرکل دیوان فرصت کافی برای بررسی نهایی قبل از انتشار را نداشته باشد.

⚡ اخبار کوتاه

آقای لیگ برتر به اصفهان می‌رود؟

باشگاه سپاهان که تلاش کرد طبق برنامه‌ای سه ساله با هدایت محرم نوید کیا به قهرمانی لیگ برتر دست پیدا کند، سرانجام با جدایی این مربی جوان در ابتدای سال سوم راه جدیدی را در پیش گرفت. مدیران باشگاه اکنون علاوه بر اینکه مشغول انجام مذاکرات برای انتخاب سرمربی جدید هستند، همزمان جذب بازیکن برای تقویت تیم– را نیز در پیش گرفته‌اند که با توجه به خروج دانیال اسماعیلی‌فو و همچنین جدایی احتمالی بازیکنانی مانند ولسیانی، رفیعی وشهباززاده، این مساله باوجود نامشخص بودن وضعیت سرمربیگری با جدیت زیادی از سوی مدیران باشگاه پیگیری می‌شود.در این بین گفته می‌شود رامین رضائیان و همچنین علیرضا علیزاده (هافبک تیم فوتبال گل گهر) برای تقویت تیم مورد نظر باشگاه اصفهانی قرار دارند. همچنین گادوین منشا مهاجم نیجریه‌ای و با تجربه مس رفسنجان که قراردادی با این باشگاه به اتمام رسیده، در رادار سپاهان قرار دارد و با توجه به اینکه جذب مهاجم خارجی یکی از برنامه‌های این باشگاه است، باید دید مذاکرات دو طرف جدی خواهد شد یا خیر. این در حالی است که باشگاه مس رفسنجان نیز صحبت‌هایی را با منشا انجام داده و قرار است او پس از تعطیلات و بازگشت به ایران در مورد تمدید قرارداد تصمیم قطعی خودش را اعلام کند

حضور بازیکن ملی پوش در لیست پرسپولیس منتهی شد

یک رسانه یونانی اعلام کرد پیشنهاد باشگاه پرسپولیس به کریم انصاریفرد صحت ندارد و این بازیکن در لیگ یونان به کارش ادامه خواهد داد.در روزهای گذشته بعضی از رسانه‌های یونانی خبر داده بودند که کریم انصاریفرد مهاجم ایرانی تیم آک در برنامه‌های فصل آینده سرمربی این تیم جایی ندارد و این مهاجم سابق تیم ملی ایران، آک را ترک می‌کند.این موضوع باعث شد تا بعضی از رسانه‌های ایران هم از احتمال پیشنهاد باشگاه پرسپولیس به این مهاجم و بازگشت انصاریفرد به لیگ ایران خبر بدهند؛ آن‌هم در شرایطی که پرسپولیس به دنبال تغییر خط حمله خود است و قصد دارد مهاجمان جدیدی را برای تقویت خود در فصل آینده به خدمت بگیرد.مطرح شدن این خبر در ایران، بازتاب گسترده‌ای در رسانه‌های ورزشی یونان داشت و بازگشت به پرسپولیس به سر فصل خبرهای مربوط به باشگاه آک در یونان تبدیل شد. با این حال وب سایت novasports یونان مدعی شد پیشنهادی از ایران برای انصاریفرد وجود ندارد. این رسانه نوشت: «گزارشی مبنی بر اینکه کریم انصاری فرد در کانون توجه پرسپولیس قرار دارد، بی اساس است. کریم انصاری فرد تا تابستان ۲۰۲۳ با آک قرارداد دارد و در این فوتبالیست ایرانی آماده است تا توافق با این تیم را تمام کند. در واقع طبق اطلاعات هیچ علاقه‌ای از ایران و پرسپولیس به این مهاجم وجود ندارد.» در ادامه این گزارش آمده است: «اگرچه سایت Bignewsnetwork اعلام کرده که این بازیکن ۳۰ ساله از باشگاه کشورش پیشنهاد دارد، انصاری فرد حتی قصد ترک آک را ندارد چه برسد به بازگشت به ایران. این فوتبالیست باتجربه معتقد است که در تیمی که ماتیاس آلُمیدا می‌خواهد آن را بسازد جایگاهی دارد. سرمربی جدید آک با دو مهاجم بازی خواهد کرد، بنابراین انصاری فرد معتقد است که می‌تواند حتی به عنوان تموضی از روی نیکمت هم به این تیم کمک کند و راه حل مطمئنی برای تیم آک باشد.»

آگهی فقدان

خانم **مریم** کسی **فرزند** **نصرت** **الله** **دارای** **شناسنامه** **۳۲۷۶۵** **صادره** **از** **تهران** **متولد** **سال** **۱۳۵۷** **به** **شماره** **نظام پزشکی ف** **۱۳۴۶** **اظهار** **میدارند** **که** **پروانه** **ایشان** **به** **شماره** **۲۰۷۴۵۱-۳** **مورخ** **۹۹/۴/۱** **و** **شماره** **۲۰۷۴۵۲-۴** **مورخ** **۹۹/۴/۱** **مفقود** **گردیده** **است.** **لذا** **ضمن** **ابطال** **پروانه** **فوق‌الذکر** **از** **یابنده** **خواهشمند** **است** **آن** **را** **به** **معاونت** **درمان** **دانشگاه** **علوم پزشکی شهید بهشتی** **به** **آدرس** **تهران،** **تقاطع** **خیابان** **جمهوری** **و** **حافظه** **ساختمان** **وزارت بهداشت،** **طبقه** **ششم،** **واحد** **صور** **پروانه** **ها** **ارائه** **نمایند.**

فراز و فرود؛سرنوشت متفاوت قدرت‌های فوتبال شرق و غرب آسیا



ورزش فوتبال در زمان حاضر تبدیل به یک صنعت شده که تنها کشورهایی در آن پیشرفت می‌کنند که دارای برنامه بلند مدت و مدون باشند.

کشوری که در هر صنعتی قدم نهاد به بهترین نحو روی آن سرمایه‌گذاری کرد و چیزی جز موفقیت نصیبشان نشد. ورزش هم صنعتی بود که روی آن کار کرد و موفق شد در این عرصه به چیزی که مدنظرشان بوده تا برسند.چشم‌بادمی‌ها در وهله اول با ایجاد شخصیت‌های کارثونی روح جنگین و پیروزی طلبی در کنار اتحاد تیمی، فعل موفقیت را در نوجوانان و جوانان کشورشان کاشته تا نتیجه آن را در رده‌های بالاتر ببینند. دهه شصتی‌ها به خوبی به یاد دارند که از چه چیزی صحبت می‌کنیم، بله کارتون فوتبالیستها...شخصیت‌هایی همچون سوباسا، واکي، کاکرو و واکشیزوما که بعدها الهام بخش جوانان و نوجوانان ژاپنی برای پیشرفت و موفقیت در زمینه ورزش فوتبال شدند. درحال حاضر فوتبال ژاپن با سرمایه‌گذاری اصولی و آوردن فوتبالیست‌های حرفه ای‌چه در قالب فوتبالیست و چه سرمربی و همچنین استفاده از مدیران قوی در این عرصه باعث پیشرفت این رشته ورزشی شده‌اند که نتیجه آن را در تیم ملی بزرگسالان ژاپن که وترین فوتبال این کشور است مشاهده می‌کنیم.

ایران و حرکت نزولی!

در مقابل کشور ژاپن می‌توانیم ایران را مثال بزیم که در تمام موارد برعکس عمل کرده‌ایم و به جای حرکت رو به جلو، روبه عقب حرکت کرده‌ایم وهمیشه با بردهای مقطعی و تعاریف احساسی خودمان را قریب داده‌ایم. برخی نیز معتقدند یکی دیگر از نقاط ضعف فوتبال ایران این است که تمام تیم‌ها را رها کرده‌ایم و تنها به دو تیم پرسپولیس و استقلال پرداخته‌ایم که نتیجه آن سقوط آزاد فوتبال باشگاهی کشورمان بوده است.البته شاید گهگاهی سپاهان، تراکتور، فولاد و ذوب آهن عرصه اندامی می‌کردند اما این موفقیت‌ها تماما مقطعی بوده و با تصمیمات نادرست جلوی پیشرفت آن‌ها به عمد یا غیر عمد گرفته‌ایم.نداشتن یک قانون واحد که رنگ‌ها برایش بی معنی باشد، فقدان یک فدراسیون قهرتمند و عدم وجود کمیته‌های قوی و قانونمند، استفاده از مدیران بی کفایت و بدون تخصص، بازگذاشتن دست دلالان و آوردن فوتبالیست‌های بی کیفیت، اجازه اظهارنظر کردن به هر کسی که درباره ورزش و بسیاری از موارد دیگر باعث شده توانیم یک فوتبال قوی و تماشاسر گذر داشته باشیم و کاری کرده‌ایم که تمام خواسته فوتبال دوستان ایرانی برد پرسپولیس و با استقلال باشد.

واکنش مرادی به انتقادات وزنه‌برداران

علی مرادی در مورد اعتراضات وزنه‌برداران به شرایط اردوی تیم ملی بیان کرد: صحبتی از من با یک شبکه معاند در فضای مجازی پخش شد. وقتی با من تماس گرفته شد، در عمل انجام شده قرار گرفتم البته سیاه نمایم‌ها، کم لطفی‌ها و خیانت‌هایی که به کشور می‌کنند را پاسخ دادم. از ملت ایران و خانواده معظم شهدا عذرخواهی می‌کنم که با این شبکه صحبت کردم.

او ادامه داد: هاشمی عنوان می‌کند که سه سال پیش به غذا اعتراض داشته اما کمیته انضباطی شد. باید بگویم که آن موقع اردویی نداشتیم و آن غذایی که او اعتراض داشت برای پرسنل بود. در بحث حقوق و پاداش، در خیلی سیستم‌های ورزشی پاداش نمی‌دهند. البته هر وقت اردو تشکیل شده، ما حقوق دادیم. وقتی دوستان در اردو نیستند چگونه حقوق پرداخت کنیم؟ آقای صالحی امیری امسال از اول سال ۵۰ درصد بودجه ما که معادل ۲ میلیارد تومان بوده را داده است و این مبلغ تا شهریور است و نمی‌توانم بریزم و پیاش کنم. من باید بتوانم یک خانواده را جمع و جور کنم. نزدیک ۱۴۰ میلیون تومان پول غذای همین اردوی تیم ملی شد که برای من فاکتور آوردند. نقران تیم ملی نهایی‌شده، حقوق را پرداخت می‌کنیم. آنها می‌خواهند وقتی اردو نیستند پرداختی داشته باشم که نمی‌توانم. خرابی سیستم‌های گرمایش و سرمایش فقط برای ما نیست

و برای بقیه فدراسیون‌ها همه بوده اما جوانان آنها تحمل کرده‌اند.

مرادی که با برنامه ورزش و مردم گفت و گو می‌کرد، در مورد بهبود شرایط تصریح کرد: سالن تمرینی‌ما تعمیر شده است و خوابگاه مرتب شده است. دو ماساژور و دو فیزیوتراپ برای جوانان و بزرگسالان داریم. اردوی بزرگسالان را در استان‌های خوش آب و هوا تشکیل می‌دهیم. مواد غذایی تغییر کرده است و امیدوارم بچه‌ها بیایند تمرینات انجام دهند و اعزام خوبی داشته باشیم. او در مورداینکه وزنه‌برداران قبلا هم معترض بودند و برای برطرف کردن مشکلات چه اقداماتی انجام داده است؟ تاکید کرد: با مسئولان وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک صحبت کردیم. برنامه‌های خود را به وزارت ورزش داده‌ایم و برای آن برنامه‌ها نزدیک به ۶۰ میلیارد پول نیاز داریم اما بودجه ما ۹ میلیارد و خرده‌ای است و سال گذشته ۸۵ درصد آن را دریافت کردیم. محدودیت‌ها برای همه هست. او در مورد راز چاره این ماجرا گفت: تنها راه این است که وزنه‌برداران کمی خویشتن دار باشند و بیایند و ما هم موارد را پیگیری می‌کنیم.



کارنامه ما فقط مختص به پرسپولیس نیست!



هر روز یک ساعت و نیم با او در سالن بدنسازی کار کردم تا بتواند آن پنتالتی نهایی را بزند و ما به فینال آسیا برویم. در مسابقات هند خواش کردم برایم استخر بادی بخرند تا در آن آب و هوا و شرایط برای بازیکنان شرایط ریکواری را فراهم کنیم. یک بار حتی شرایط یاد کردن استخرهای بادی فراهم نبود و مجبور شدم با دهان این استخرها را یاد کنم تا بازیکنان ریکواری کنند.

مظاهری یادآور شد: از کار با یحیی گل‌محمدی و کادری که داشتم لذت بردم و همین الان هم می‌گویم گل‌محمدی بهترین مربی ایران و آسیاست. فدراسیون باید از یحیی مراقبت کند و برای آینده تیم ملی او را نگه دارد. هیچ وقت ندیدم گل‌محمدی عصبانی شود ولی امسال به حدی شرایط بد بود که او هم یکی دو بار از کوره در رفت. الان هم ترجیح دادم در تیم نباشم و احساس کردم اینطور می‌توانم کمک کنم. برای پرسپولیس هم آرزوی موفقیت می‌کنم.

اذیت شدیم. الحق و الانصاف خیلی برای تیم زحمت کشیدیم؛ یک نمونه‌اش را بگویم. آسپیدیدگی وحید امیری تدریجی بود و او یک سال و نیم با آسپیدیدگی در بازی‌های باشگاهی، ملی و لیگ قهرمانان آسیا مبارز کرده بود. وی ادامه داد: عیسی آل کثیر در چه شرایطی رباط داد؟ زمانی که ما در ورزشگاه ثامن مشهد بازی داشتیم زمین یخ زده بود. به بچه‌ها گفتم مواظب باشید اما پای او لیز خورد و رباط داد. تمام این اتفاقات عجیب و غریب بود. احساس من این است که بچه‌ها در ۳ سال گذشته خوب استراحت نکردند و انگیزه ذهنی آنها هم کم شده بود. آل کثیر بعد از محرومیت چند ماهه بلافاصله آماده بازی بود اما هیچ‌کس نرسید چطور این بازیکن آماده شده است؟ در زمان محرومیت انفرادی با او کار کردم تا آماده شود. هیچ‌کس اینها را ندید در تعطیلات عید زن و بچه‌ما را در خانه گذاشت تا بازیکن را آماده کند. می‌خواستند مخفیانه از تمرینات آل کثیر فیلم بگیرند تا او را دوباره محروم کنند اما این اجازه را ندادیم. با این مشکلات با بچه‌ما کار کردم اما هیچ‌کس نرسید وقتی محمل خودم نداشتم.

مربی پرسپولیس با اشاره به حضور در فینال لیگ قهرمانان آسیا توضیح داد: در قطر بازی‌هایمان با فاصله هر سه روز یک بار بود. ما دانیذ آتجا بچه‌ما چطور ریکواری می‌شدند؟ در شرایط کرونایی بسیار شرایط سخت بود. در آن شرایط چژهایی بسیار تعیین‌کننده است. در وان حمام یخ پر می‌کردم تا بچه‌ما ریکواری شوند. تمام یخ‌ها را خودم حمل می‌کردم.از مسئولان خواش می‌کردم تا به من یخ بدهند. هیچ‌کس اینها را ندید که من برای دل خودم و تیمی که دوست داشتم کار کردم. هیچ‌وقت هم اینها را نگفتم. علی شجاعی زمانی که با ما قرارداد داشت میخ پایش مصدوم بود. ۲۵ روز متوالی